
Znak.OPS.021.7.2020                                            Bukowina Tatrzańska dnia 14 września 2020r.                                                                                                                   

 

 

Zarządzenie Nr 7 /2020 

Kierownika  Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowinie Tatrzańskiej 

z dnia 14 września 2020 roku 

  

w sprawie norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, a także 

wypłaty ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz pranie odzieży 

pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowinie Tatrzańskiej. 

 

 Na podstawie art. 237
6
-237

10
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn.zm. ) zarządzam co następuje: 

  

§ 1. Ustala się normy przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, 

jak również wysokość ekwiwalentów: za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz  

ekwiwalent za pranie własnej odzieży. 

§ 2. Pracownicy uprawnieni do przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony 

indywidualnej nabywają prawo do ich otrzymania z dniem nawiązania stosunku pracy. Tabela 

norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Na określonych stanowiskach pracy wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia dopuszcza się używanie własnej odzieży i obuwia roboczego, po wyrażeniu zgody 

przez pracownika. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na używanie oraz pranie we własnym 

zakresie odzieży roboczej przez pracownika stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Pracownikom używającym własnej odzieży wypłaca się ekwiwalent pieniężny. Tabela 

określająca wysokość ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5.Ekwiwalent za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego  będzie wypłacany  zgodnie z 

okresem używalności.  

§ 6. Ekwiwalent za pranie odzieży będzie wypłacany raz w roku . 



§ 7. Długotrwała nieobecność pracownika zatrudnionego na umowę o pracę (powyżej 30 dni z 

wyłączeniem urlopu wypoczynkowego) powoduje wydłużenie okresu używalności odzieży i 

obuwia, o czas równy nieobecności w pracy. 

§ 8. W przypadku nawiązania, rozwiązania lub ustania stosunku pracy w ciągu roku, ekwiwalent 

roczny gdzie rozumie się jako dni robocze w ciągu roku  będzie wypłacany proporcjonalnie  za 

dni wykonywanej pracy przez pracownika w terenie .W przypadku rozwiązania lub ustania 

zatrudnienia w ciągu roku, ekwiwalent za używanie odzieży i obuwia roboczego oraz za pranie 

odzieży będzie wypłacany po ustaniu zatrudnienia. 

§ 9. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego z tytułu używania własnej odzieży i obuwia roboczego 

oraz ich prania ewidencjonowane jest w karcie ewidencji wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za 

używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz ich pranie stanowiącej załącznik nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

         

                         

 

Kierownik                                                                                                        

Ośrodka Pomocy Społecznej                                                                                                      

w Bukowinie Tatrzańskiej                                                                                                      

mgr Zofia Wojtas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

TA B E L A  N O R M  

przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników 

  zatrudnionych  

w Ośrodku Pomocy Społecznej W Bukowinie Tatrzańskiej  

Lp. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia 

R - odzież i obuwie 

robocze 

O - ochrony indywidualne 

Przewidywany 

okres 

używalności 

Uwagi 

1 Pracownik 

socjalny 

  

Starszy 

pracownik 

socjalny 

R- kurtka letnia 36 m-cy Wypłata 

ekwiwalentu 

pieniężnego za 

odzież i obuwie 

robocze 

R- kurtka  zimowa            36 m-cy 

R- obuwie letnie 36 m-ce 

R- obuwie ocieplane 36 m-cy 

O- maseczka na   

      twarz 

 

Bieżący zakup  

w przypadku 

zużycia 

 

Ogólnodostępne   

w Ośrodku  

 

O-rękawice ochronne 

 

O - środek do dezynfekcji  

        rąk 

2 Asystent rodziny 

  

R- kurtka letnia 36 m-cy  Wypłata 

ekwiwalentu 

pieniężnego za 

odzież i obuwie 

robocze. 

R- kurtka  zimowa            36 m-cy 

R- obuwie letnie 36 m-cy 

R- obuwie ocieplane 36 m-ce 

O- rękawice ochronne  

Bieżący zakup  

w przypadku 

zużycia 

 

Ogólnodostępne   

w Ośrodku 

O- maseczka ochronna na 

      twarz 

O - środek do dezynfekcji  

        rąk 

3. Opiekun 

świadczący usługi 

w miejscu 

zamieszkania 

klienta 

R - Spodnie  robocze 36 m-cy Wypłata 

ekwiwalentu 

pieniężnego za 

odzież i obuwie 

robocze. 

R-- Bluza 36 m-cy 

R - półbuty 36 m-cy 

O - maseczka ochronna na 

      twarz 

O - środek do dezynfekcji 

       rąk  

Bieżący zakup  

w przypadku 

zużycia 

Ogólnodostępne   

w Ośrodku 

O - rękawice gumowe 1 para na 2 m-ce  

4. Pracownicy 

administracyjno -  

biurowi: 

Inspektorzy 

Starsi referenci 

Główny księgowy  

O - rękawice ochronne     

O- maseczka ochronna na 

      twarz 

O- środek do dezynfekcji 

       rąk 

Bieżący zakup  

w przypadku 

zużycia 

Ogólnodostępne   

w Ośrodku 



 

Załącznik Nr 2  

  

TABELA OKREŚLAJĄCA WYSOKOŚĆ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO ZA 

UŻYWANIE WŁASNEJ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO 

 

Lp. Stanowisko pracy      Zakres wyposażenia 

R - odzież i obuwie  

       robocze 

 

Przewidywany 

okres używalności 

Kwota ekwiwalentu 

 Pracownik socjalny R- kurtka letnia  

 

36 m-cy 40 zł 

1 

 

Starszy pracownik 

socjalny 

R- kurtka  zimowa    

         

36 m-cy 90 zł  

R- obuwie letnie 

 

36 m-cy 40 zł  

R- obuwie ocieplane 

 

36 m-cy 70 zł  

 

 

2 

Asystent rodziny R- kurtka letnia  

 

36 m-cy 40 zł 

R- kurtka  zimowa     

        

36 m-cy 90 zł  

R- obuwie letnie 

 

36 m-cy 40 zł  

R- obuwie ocieplane 

 

36 m-cy 70 zł  

3 

Opiekun świadczący 

usługi w miejscu 

zamieszkania klienta 

 

R - spodnie  robocze 36 m-cy             50 zł 

R-- bluza 36 m-cy             40 zł 

R - półbuty 36 m-cy             60 zł 

 

 
WYSOKOŚĆ EKWIWALENTU ZA PRANIE ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO (RAZ W ROKU): 60 zł 

 

  

 

 

  



Załącznik Nr 3 

KARTA EWIDENCYJNA 

WYPŁATY EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO ZA UŻYWANIE WŁASNEJ ODZIEŻY 

ROBOCZEJ, OBUWIA ROBOCZEGO, 

 EKWIWALENTU ZA PRANIE ORAZ ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

 

Imię i nazwisko:   

 

Stanowisko:    

 

Lp. 

D
A

T
A

 

W
Y

P
Ł

A
T

Y
  

RODZAJ 

ODZIEŻY 

I OBUWIA 

KTÓREGO 

DOTYCZY 

EKWIWALENT 

KWOTA 

WYPŁACONEGO  

EKWIWALENTU 

ZA 

UŻYWANIE 

WŁASNEJ 

ODZIEŻY I 

OBUWIA 

ROBOCZEGO 

PODPIS 

PRACOWNIKA 

(potwierdzenie) 

KWOTA  

WYPŁACONEGO 

EKWIWALENTU 

ZA PRANIE 

ODZIEŻY 

ROBOCZEJ 

PODPIS 

PRACOWNIKA 

(potwierdzenie) 

 

 

ŚRODKI OCHRONY 

INDYWIDUALNEJ 

 

 

PODPIS 

PRACOWNIKA 

(potwierdzenie) 

1 
 

 

       

2 
        

3 
        

4 
        

5 
        

6 
 

 

       

7 
      

 

  

8 
      

 

  

9 
      

 

  

10 
      

 

  

11 
      

 

  

12 
        

13 
      

 

  

14 
      

 

  

15 
      

 

  

16 
      

 

  

17 
      

 

  





 


